
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” 
Via Rinaldi, 1 – Telefono: 0974-4147 – Fax: 0974.4524 

Sito: www.liceoparmenidevallo.gov.it  ~ e-mail: sais01200t@istruzione.it 

84078 VALLO DELLA LUCANIA (SA) 

C.F.84000700652 - C. M. SAIS01200T – C.U.UF97M0 
- Avviso MIUR n. 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” –  

Codice nazionale progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-156 – CUP:E77I18000560007 
Titolo progetto: "Il Signore dell'Alento"  

 

Prot. 806 /IV.5                                                                            Vallo della Lucania 08/03/2019 

 

 

Oggetto:Determina  graduatoria di merito definitiva   selezione TUTOR INTERNI per lo 

svolgimento delle attività  dei Progetti PON FSE  Avviso MIUR n.  4427 del 02/05/2017 

”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” – Codice 

nazionale progetto  10.2.5A-FSEPON-CA-2018-156  – CUP: E77I18000560007 Titolo progetto: 

"Il Signore dell'Alento"  

 

-  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il decreto Legislativo 30.03.2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento recante le istruzioni  generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4427 del 02/05/2017” Potenziamento dell’educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte 

allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della 

cultura d'impresa. 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/9281 del 10/04/2018 indirizzata a questa Istituzione 

scolastica con cui si autorizza lo svolgimento delle attività afferenti il seguente Progetto PON FSE codice 

10.2.5A-FSEPON-CA-2018-156 -Titolo "Il Signore dell'Alento"  per l’importo di € 29.810,00; 

VISTO il decreto n. 19 prot. n. 1419/VI.1  del 22/05/2018 di assunzione in bilancio del finanziamento 

del progetto PON FSE Codice 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-156 Titolo “Il Signore dell'Alento”- 

CUP:E77I18000560007; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla individuazione e alla selezione di tutor interni in 

possesso di particolari competenze professionali, tali da garantire il raggiungimento degli obiettivi 

previsti dal progetto presentato da questa Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO  che l’esigenza di conferire incarichi per lo svolgimento di attività di formazione 

finanziate dal FSE nell’ambito del PON induce questa istituzione ad espletare procedure di 

individuazione e/o reclutamento del personale conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, 

parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione 

amministrativa; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID N. 34815 DEL 2 AGOSTO 2017 “Fondi strutturali europei Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività 



 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” 
Via Rinaldi, 1 – Telefono: 0974-4147 – Fax: 0974.4524 

Sito: www.liceoparmenidevallo.gov.it  ~ e-mail: sais01200t@istruzione.it 

84078 VALLO DELLA LUCANIA (SA) 

C.F.84000700652 - C. M. SAIS01200T – C.U.UF97M0 
- Avviso MIUR n. 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” –  

Codice nazionale progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-156 – CUP:E77I18000560007 
Titolo progetto: "Il Signore dell'Alento"  

di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 11 del 13/12/2018  di approvazione del “Regolamento sui 

criteri per la disciplina degli incarichi o dei contratti a personale interno o esterno”; 

VISTO l’avviso prot. N 388/IV.5 del 4 /02/2019 per la selezione interna dei tutor. 

VISTA la determina n. 118prot. n. 385/IV.5  del 4/02/2019; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 388/IV.5 del 4/02/2019 relativo al  reclutamento di TUTOR   

interni; ; 

VISTO il provvedimento di nomina della Commissione del Dirigente Scolastico prot. 693/IV.5 del 

26/02/2019; 

VISTI i punteggi attribuiti a ciascun candidato dalla Commissione giudicatrice sulla base dei criteri 

di valutazione predefiniti –Allegato N. 1  al  verbale n. 1 del 27/02/2019prot. n. 704/IV.5); 

VISTO il decreto n. 142prot. n. 705 /IV.5 del 27/02/2019 di pubblicazione della graduatoria 

provvisoriaselezione TUTOR INTERNI per lo svolgimento delle attività  dei Progetti PON FSE  Avviso 

MIUR n.  4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 

paesaggistico” – Codice nazionale progetto  10.2.5A-FSEPON-CA-2018-156  – CUP:  

E77I18000560007 Titolo progetto: "Il Signore dell'Alento" 

ATTESO che non sono intervenute istanze di revisione delle graduatorie provvisorie pubblicate 

all’albo on-line del sito istituzionale; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto: 

DECRETA 

La pubblicazione all’albo on-line dell’I.I.S. PARMENIDE di Vallo della Lucania (SA), delle seguenti  

graduatorie definitiva  di TUTOR  INTERNI da impegnare nelle attività formative dei seguenti  

moduli del progetto PON FSE10.2.5A-FSEPON-CA-2018-156  Titolo progetto: "Il Signore 

dell'Alento" – CUP: E77I18000560007  

 

Modulo  Progetto: IL SIGNORE DELL’ALENTO n. 20 allievi 

Il toponimo Cilento 30 ore 

Posizione  Nome - Cognome Punteggio 

1 FRANCESCA GREGORIO 38 

 

Modulo  Progetto: IL SIGNORE DELL’ALENTO n. 20 allievi 

A spasso nel tempo attraverso i cammini di fede 30 ore 

Posizione  Nome - Cognome Punteggio 

1 FRANCESCA GREGORIO 38 

 

 



 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” 
Via Rinaldi, 1 – Telefono: 0974-4147 – Fax: 0974.4524 

Sito: www.liceoparmenidevallo.gov.it  ~ e-mail: sais01200t@istruzione.it 

84078 VALLO DELLA LUCANIA (SA) 

C.F.84000700652 - C. M. SAIS01200T – C.U.UF97M0 
- Avviso MIUR n. 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” –  

Codice nazionale progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-156 – CUP:E77I18000560007 
Titolo progetto: "Il Signore dell'Alento"  

Modulo  Progetto: IL SIGNORE DELL’ALENTO n. 20 allievi 

Il paesaggio vivente 30 ore 

Posizione  Nome - Cognome Punteggio 

1 FRANCESCA GREGORIO 38 

 

Modulo  Progetto: IL SIGNORE DELL’ALENTO n. 20 allievi 

La cappella del Monte Stella 30 ore 

Posizione  Nome - Cognome Punteggio 

1 RITA IMMACOLATA AMATO 44 

 

Modulo  Progetto: IL SIGNORE DELL’ALENTO n. 20 allievi 

Il tempo del lavoro 30 ore 

Posizione  Nome - Cognome Punteggio 

1 RITA IMMACOLATA AMATO 44 

 

Il Dirigente Scolastico provvederà ad affidare incarico formale all’esperto interno mediante lettera 

di incarico. 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario  

al Capo dello Stato entro 120 giorni.  

Per il presente decreto si adotta la seguente forma  di pubblicità:  

- Pubblicazione all’albo online dell'Istituto e sul sito web nella sezione dedicata 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Francesco Massanova 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

  


